РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.09.2019 г.   № 54

сл. Большинка

Об утверждении Методики прогнозирования

поступлений доходов местного бюджета,

закрепленных за главным администратором –

Администрацией Большинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором - Администрацией Большинского сельского поселения, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение № 50 от 01.09.2016г. «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Большинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период».

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского

сельского поселения                                                                Г.С. Фролов

Приложение

 к распоряжению Администрации Большинского

 сельского поселения

от 18.09.2019г.  № 54

Методика

прогнозирования поступлений

доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором - Администрацией Большинского сельского поселения

1.  Методика прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, главным администратором которых является Администрация Большинского сельского поселения (далее - Методика, Администрация), разработана в целях реализации администрацией полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в части прогнозирования поступлений по закрепленным доходам местного бюджета, представления сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов местного бюджета от прогноза доходов.

2. Методика определяет порядок исчисления доходов, администрируемых Администрацией. Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов местного бюджета – Администрацией Большинского сельского поселения, наделенным соответствующими полномочиями, определяется решением Собрания депутатов Большинского сельского поселения о местном бюджете.

Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов, а также в случае изменения функций Администрации.

3. Доходы местного бюджета, рассчитываемые методом прямого счета:

951 1 08 04020 01 1000 110 «Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий»;

     951 1 08 04020 01 4000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий».

    Прогноз поступлений по государственной пошлине осуществляется в соответствии с методикой расчета, утвержденной Областным законом от 22.10.2005 г №380-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области и рассчитывается по следующей формуле:

ГПпл. = (ГПожид. * Ип.ц.  ), где:

      ГПпл. - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет Большинского сельского поселения Тарасовского района, в прогнозируемом году;

      ГПожид. - ожидаемое поступления госпошлины в бюджет Большинского сельского поселения Тарасовского района в отчетном году;

      Ип.ц.  - индекс потребительских цен на очередной финансовый год в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области. Прогнозируемые поступления на плановый период корректируются на индексы потребительских цен в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области;

            951 1 11 05025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)».

      951 1 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)».

       Прогноз поступлений по доходам от сдачи в аренду и использования земельных участков и имущества, находящегося в собственности поселения осуществляется в соответствии объемом арендной платы, рассчитанным специалистом администрации. Ежегодно объем арендной платы увеличивается на индекс потребительских цен в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области. Прогноз поступлений арендной платы за имущество и земельные участки в бюджет рассчитывается по формуле:

         АПпл = Vап * Ип.ц, + Недпг где:

     АПпл - сумма арендной платы, прогнозируемая к поступлению в бюджет Большинского сельского поселения Тарасовского района, в прогнозируемом году;

Vап. – объем арендной платы, рассчитанным специалистом администрации;

     Ип.ц.  - индекс потребительских цен на очередной финансовый год в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области. Прогнозируемые поступления на плановый период корректируются на индексы потребительских цен в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области;

Недпг – планируемый объем погашения недоимки прошлых лет в размере 100% по состоянию на 1 июня текущего финансового года.

     951 2 02 15001 10 0000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности».

951 2 02 15002 10 0000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета района, распределенной проектом решения Тарасовского районного Собрания депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

           951 2 02 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты». Прогноз поступлений осуществляется  на основании объема субвенций  бюджетам сельских поселений из областного бюджета, распределенной проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

951 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений»;

       951 2 02 30024 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;

951 2 02 39999 10 0000 150  «Прочие субвенции  бюджетам сельских поселений». Прогноз поступлений осуществляется  на основании объема субвенций  бюджетам сельских поселений из областного бюджета, распределенной проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

951 2 02 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»;

      951 2 02 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

Прогноз поступлений осуществляется на основании объема прочих межбюджетных трансфертов из бюджета района, распределенной проектом решения Тарасовского районного Собрания депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

4. Доходы местного бюджета, имеющие несистемный, нерегулярный характер поступлений, относящиеся к непрогнозируемым:

951 1 13 02995  10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений». Учитываются доходы от возврата дебиторской задолженности прошлых лет по компенсации затрат местного бюджета и иные компенсации затрат местного бюджета в пределах компетенции администрации;

951 1 16 51040 02 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений». Прогнозирование поступлений доходов, осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, и  другими Федеральными законами Российской Федерации. В процессе исполнения бюджета поселения, при внесении изменений в утвержденные параметры бюджета поселения устанавливаются плановые назначения с учетом фактического поступления в бюджет сельского поселения  доходов от штрафов, санкций, возмещения ущерба.

      951 1 17 01050 10 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений». Учитываются доходы с последующим уточнение данных поступлений в порядке, установленном приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 18.12.2013 №125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

       951 1 17 05050 10 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений». Учитываются доходы, не отнесенные на другие статьи аналитической группы подвида доходов бюджетов 100 «Доходы»;

       951 2 08 05000 10 0000 180   «Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;

951 2 18 05010 10 0000 180  «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

       951 2 19 05000 10 0000 150 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений». Поступления по данным источникам не прогнозируются и могут быть отражены только в рамках оценки поступлений доходов текущего финансового года. Источником информации для прогнозирования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет является отчетность об исполнении  бюджета за отчетный год.